
Notat til fylkestinget fra komité 3 
 
Dato: 02.02.07  
 
Tilbakemelding – sak om lærlinger. 
 
Komite 3 startet opp sitt komitearbeid med lærlinger den 10.10.06.  
 
Mandatet for komitearbeidet ble ferdig utformet etter innspill fra fylkesrådmannen, fagenhet 
for videregående opplæring og yrkesopplæringsnemnda.  
 
Mandatet for komitearbeidet lyder slik:  
 

1. Hvordan skal Oppland fylkeskommune forberede og tilrettelegge for endringer i 
opplæringslova vedrørende styringen av fag – og yrkesopplæringen? Komiteen skal i 
tett samarbeid med yrkesopplæringsnemnda vurdere konsekvensene av rapporten fra 
arbeidsgruppa satt ned av Kunnskapsdepartementet, og forberede implementeringen 
av ny lov i fylkeskommunens organisasjon.  

 
2. Komiteen skal i tett samarbeid med yrkesopplæringsnemnda foreslå hvordan Oppland 

fylkeskommune som skoleeier kan tilrettelegge for en best mulig helhet i den 
videregående opplæringen, slik at søkere til lærefag får avsluttet sin videregående 
opplæring med opplæring i bedrift. I dette arbeidet inngår:  

a. Å legge til rette for et forpliktende samarbeid mellom Oppland 
fylkeskommune og kommunal/ statlig sektor i samarbeid med private 
helseinstitusjoner, slik at Opplandssamfunnet kan tilby ungdommen 
tilstrekkelig antall læreplasser i helsearbeiderfaget fra høsten 2008.    

   
b. Komme med forslag til nye tiltak for å fremskaffe tilstrekkelig antall 

læreplasser til ungdom som søker lærefag. I dette arbeidet vurderes blant annet 
hvordan de videregående skolene kan tilrettelegge i enda større grad for at 
elevene som ønsker læreplass får det, og at elevene søker hensiktsmessig ut fra 
egne kvalifikasjoner. 

 
c. Belyse sammenhengene mellom fag- og yrkesopplæring og fylkeskommunens 

rolle som regional utviklingsaktør.  
 

d. Å vurdere dilemmaene og komme med forslag til hvordan møte utfordringene 
som Oppland fylkeskommune har, med å oppfylle følgende mål og intensjoner:  

• Å skaffe næringslivet i Oppland kompetent arbeidskraft på 
videregående opplæring sitt nivå, i tråd med rekrutterings- og 
kompetansebehovene  

• Å legge til rette for at flest mulig ungdom kommer inn på sitt 1. 
ønske til videregående opplæring  

 
Saken har til nå vært behandlet i 4 komitemøter inkludert oppstartmøtet den 10.10.06.  
 
Yrkesopplæringsnemnda og komite 3 har hatt felles møter/ drøftinger i denne saken i alle 
møtene fra og med den 28.11.06.  



Marit Fauske, elev – og lærlingombudet er invitert til å delta i prosessen, og hun har foreløpig 
deltatt på 1 møte.  
NAV har deltatt på et møte, og har orientert om sin organisering og sin mulighet til å bidra 
overfor aktuell ungdomsgruppe, i samarbeid med fylkeskommunen.   
 
Møte 10.10.06: 
Komiteen ble orientert om lærlingordningen og fylkeskommunens ansvar i samarbeid med 
partene i arbeidslivet. Komiteen drøftet hvilke emner som burde favnes av mandatet.  
 
Møte 28.11.06 
Fellesmøte med yrkesopplæringsnemnda.  
John Retzius fra NHO og Einar Linnerud fra LO orienterte om yrkesopplæringsnemnda og 
yrkesopplæringsnemndas innspill og syn på komitearbeidet. 
Yrkesopplæringsnemnda så meget positivt på at komiteen hadde tatt opp lærlinger somtema 
for politisk arbeid i fylkeskommunen. Yrkesopplæringsnemnda og komiteen drøftet forslag til 
mandag og komiteen fastslo mandatet som er gjengitt i teksten ovenfor.  
Videre ble søkernes kvalifikasjoner til læreplass, tilgangen på læreplasser og hvordan 
kapasiteten på antall læreplasser drøftet.  
 
Møte 14.12.06 
Hva ble drøftet?  
 
Møte 30.01.07 
Nav orient 
 
Resultater og utfordringer:  
 
 
 


